
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

3 0  Д Е К  2021_ _ _ _ _ _ _ _ _  №

г. Краснодар

Об утверждении размера дополнительной меры социальной поддержки 
в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации) 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар -  инвалидов, 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
на 2022 год

В целях реализации Порядка предоставления дополнительной меры со­
циальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной 
компенсации) обучающихся муниципальных общеобразовательных организа­
ций муниципального образования город Краснодар -  инвалидов, детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, утверждённого 
решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5, и согласно 
приказу департамента образования город Краснодар от 30.12.2021 
№ 2594 «Об утверждении расчёта размера дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенса­
ции) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муни­
ципального образования город Краснодар -  инвалидов, детей-инвалидов и де­
тей с ограниченными возможностями здоровья на 2022 год» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить размер дополнительной меры социальной поддержки в виде 
обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образова­
ния город Краснодар -  инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья на 2022 год:

1) размер дополнительной меры социальной поддержки в виде натураль­
ного обеспечения приготовленной пищей непосредственно в общеобразова­
тельной организации:

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, -  
124,35 рубля;



2
для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 

общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, -  
54,77 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену 
обучения, -  252,04 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену 
обучения -  210,44 рубля.

2) размер дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной 
компенсации бесплатного питания:

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения, -  
146,08 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 
общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения, -  
122,20 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену 
обучения, -  172,01 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену 
обучения -  143,62 рубля.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля директора департамента Л.А.Попову.

Директор департамента А.С.Некрасов


